DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA CON 00/100) sin incluir IVA, ya que se trata del 
abastecimiento de agua potable a 10 zonas del Cantón Chaguarpamba aumentando su porcentaje de 
cobertura de AP del cantón, apoyando a la eliminación en algún porcentaje de los altos niveles de 
pobreza en zonas rurales, la contraparte (3.854,58 TRES MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO 
CON 58/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA) y costos adicionales que se 
presenten durante la ejecución de la consultoría son de responsabilidad del Municipio; y, recomendó 
viabilizar el convenio de cooperación entre la AME y el GADM de Chaguarpamba, para el financiamiento

[...]

Financiera, certificó que el Gobierno Autónomo Descentralizado Municipal de Chaguarpamba, tiene 
la disponibilidad presupuestaria en la partida Nro. 7.3.331.06.01.06, denominada Consultoría, Asesoría 
e investigación especializada del Programa de Abastecimiento de Agua Potable y Alcantarillado, por un 
valor de USD 3,854.58 (Tres mil ochocientos cincuenta y cuatro con 58/100 dólares de los 
Estados Unidos de América), sin IVA., para cumplir con las obligaciones del Objeto del Convenio; 

d) Mediante Oficio Nro. MAATE-DZ07-TDR-2024-0001-O, de 30 de diciembre de 2024, el Ministerio del 

Ambiente, Agua y Transición Ecológica, comunicó al Gobierno Autónomo Descentralizado Municipal

[...]

n) Cumplir las disposiciones que la Máxima Autoridad o su delegado establezca; y, 

o) Cumplir las demás obligaciones previstas en la normativa legal y reglamentaria vigente.  

Cláusula Novena. – Vigencia y Prórroga del Plazo: 

9.1. El presente convenio tendrá una vigencia de trescientos sesenta y cinco (365) días término, contados a 

partir de la fecha en que la AME realice la primera transferencia del cincuenta (50%) por ciento del valor 
total de la cooperación, de conformidad con el Art. 9 del Reglamento para la Elaboración, 
Administración y Finiquito de Convenios de Cooperación Técnica a suscribirse por parte de la AME y